УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

П Р И К А З

05.02.2021  №  10-д
Нижняя Салда

Об утверждении плана  приема в первые  и десятые классы

муниципальных общеобразовательных организаций

городского округа Нижняя Салда в 2021 году

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением администрации

городского округа Нижняя Салда от 18.12.2017 №946 «О закреплении

территорий за образовательными организациями городского округа Нижняя

Салда, реализующими основные образовательные программы начального

общего, основного общего, среднего общего образования», Положением об

Управлении образования администрации  городского округа Нижняя Салда,

утвержденного решением Думы городского округа Нижняя Салда, на основании

данных учета детей городского округа Нижняя Салда, в целях организованного

приема обучающихся в муниципальные образовательные организации,

реализации ФГОС начального общего образования, ФГОС среднего общего

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план приема в первые классы муниципальных

общеобразовательных организаций городского округа Нижняя Салда на

2021 год:

№п/п Наименование образовательной

организации

Количество  классов Количество учащихся

1 МБОУ «СОШ № 5» 2 50

2 МАОУ «ЦО № 7» 3 75

3 МБОУ «СОШ № 10» 1 25

4 МОУГ 2 50

5 МАОУ «ООШ с. Акинфиево» 1 5

2. Утвердить план приема в десятые классы муниципальных

общеобразовательных организаций городского округа Нижняя Салда на 2021

год:

№п/

п

Наименование

образовательной

организации

Количеств

о классов

Количеств

о

учащихся

Наименование профилей

1 МАОУ «ЦО № 7» 2 50 Естественно-научный,

технологический,

гуманитарный, социально-

экономический

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

городского округа Нижняя Салда:

3.1. Размесить приказ на сайтах образовательных организаций;

3.2. Информировать родителей (законных представителей), учащихся 9

классов о плане приема.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                        Р.В. Терехова